
 

1 

DIRECTUM-25360-333692  
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 29.12.2015 №  1972/19-01/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Чеховском муниципальном 

районе»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении Порядка 

разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области» (с изменениями от 21.08.2014 

№ 1319/21-1, 05.10.2015 № 1208/08-01/2015) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

Чеховском муниципальном районе» утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 07.10.2014 №1733/19-1 

(с изменениями от 31.03.2015 №0191/19-01/2015, от 28.07.2015 №0791/19-

01/2015) (прилагается). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-333692  
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М.  

 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-333692  
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 29.12.2015 №  1972/19-01/2015 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

Чеховском муниципальном районе»,  

утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 07.10.2014 №1733/19-1 (с изменениями от 

31.03.2015 №0191/19-01/2015, от 28.07.2015 №0791/19-01/2015) 

(далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансиро

вания 

муниципал

ьной 

программ

ы  

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

  

Источники 

финансирования 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего 

в том числе 

162 216,2 17 696,3 54 057,0 23 580,4 34 225,4 32 657,1 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

76 825,3 3 598,6 13 062,0 12 613,0 25 010,0 22 541,7 

Бюджет города 

Чехова  

11 598,6 852,4 3 948,0 2 067,4 2 015,4 2 715,4 

Средства бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципального 

района  

41 835,3 7 885,3 18 950,0 5 000,0 5 200,0 4 800,0 

 Другие источники 

(МП «ЖКХ 

Чеховского 

района») 

31 957,0 5 360,0 18 097,0 3 900,0 2 000,0 2 600,0 

     ».



 

4 

DIRECTUM-25360-333692  

2. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

3. Планируемые результаты  Программы 
 

N 

п/п 

Задачи, 

направленные 

на 

достижение 

цели 

Планируемый 

объем 

финансирования 

на решение 

данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 

целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Ед. 

измерен

ия 

Базовое 

значение 

показате

ля (на 

начало 

реализац

ии 

Програм

мы) 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет 

Чеховск

ого 

муници

пальног

о 

района   

Другие 

источни

ки 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Задача 1: 

Создание 

механизмов 

стимулирован

ия 

привлечение 

внебюджетны

х средств, в 

проекты по  

энергосбереж

ению и 

повышению 

энергетическ

0 36 693,4 Доля объема электрической энергии, 

расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме электрической энергии, 

потребляемой на территории 

Чеховского м.р.  

% 87 89 100 100 100 100 

Доля объема тепловой энергии, расчеты 

за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме тепловой энергии, 

потребляемой на территории 

Чеховского м.р.  

% 28 30 100 100 100 100 

Доля объема холодной воды, расчеты за % 24 30 100 100 100 100 



 

5 

DIRECTUM-25360-333692  

ой 

эффективност

и 

которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме воды, потребляемой на 

территории Чеховского м.р.  

Доля объема горячей воды, расчеты за 

которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме воды, потребляемой на 

территории Чеховского м.р.  

% 23 24 100 100 100 100 

Доля объема природного газа, расчеты 

за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме природного газа, 

потребляемой на территории 

Чеховского м.р.  

*данные 

отсутств

уют 

- - - - - - 

Доля объема энергетических ресурсов, 

производимых с использованием 

возобновляемых источников энергии и 

(или) вторичных энергетических 

ресурсов, в общем объеме 

энергетических ресурсов, 

производимых на территории 

Чеховского м.р.  

*данные 

отсутств

уют 

- - - - - - 

    Кол-во человек прошедших обучение в 

области энергосбережения  

чел 0 2 2 2 2 2 

    Доля ответственных за 

энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности, 

прошедших обучение по 

образовательным программам в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

% 0,53 14,36 19,36 19,3

6 

19,36 19,36 

    Доля приборов учета энергетических % 0 0 0 0 0 0 



 

6 

DIRECTUM-25360-333692  

ресурсов в общем объеме приборов 

учета энергетических ресурсов, 

охваченных автоматизированными 

системами контроля учета 

энергетических ресурсов 

2.  

 

 

 

Задача 2: 

повышение 

энергетическ

ой 

эффективност

и в 

бюджетной 

сфере  

 

78 687,2 

0 Удельный расход электрической 

энергии на снабжение муниципальных 

учреждений (в расчете на 1 кв.м. общей 

площади)  

кВт/ч/кв

.м 

66 62 58 54 50 46 

Удельный расход тепловой энергии на 

снабжение муниципальных учреждений 

(в расчете на 1 кв.м. общей площади)  

Гкал/кв.

м 

0,30 0,29 0,29 0,27 0,26 0,25 

Удельный расход холодной воды на 

снабжение муниципальных учреждений 

(в расчете на 1 человека)  

куб/чел. 126,84 100 95 94 93 92 

Удельный расход горячей воды на 

снабжение муниципальных учреждений 

(в расчете на 1 человека)  

куб/чел. 39,15 35 34 33 32 31 

Удельный расход природного газа на 

снабжение муниципальных учреждений 

(в расчете на 1 человека)  

куб/чел.

*данные 

отсутств

уют 

- - - - - - 

Удельный суммарный расход 

энергетических ресурсов на снабжение 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений (в расчете 

на 1 кв. метр общей площади)  

т.у.т/кв.

м. 

0,067 0,064 0,063 0,06

2 

0,062 0,062 

Отношение экономии энергетических 

ресурсов и воды в стоимостном 

выражении, достижение которой 

планируется в результате реализации 

энергосервисных договоров 

(контрактов), заключенных органами 

% 0 0 0 0 0 0 



 

7 

DIRECTUM-25360-333692  

местного самоуправления и 

муниципальными учреждениями, к 

общему объему финансирования 

муниципальной программы  

Количество энергосервисных договоров 

(контрактов), заключенных органами 

местного самоуправления и 

муниципальными учреждениями 

Шт. 0 1 2 2 2 2 

Доля объемов электрической энергии, 

потребляемой (используемой)органами 

местного самоуправления и 

муниципальными учреждениями, 

расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме электрической энергии , 

потребляемой (используемой) 

муниципальными учреждениями на 

территории муниципального 

образования  

% 100 100 100 100 100 100 

Доля объемов тепловой энергии, 

потребляемой (используемой)органами 

местного самоуправления и 

муниципальными учреждениями, 

расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме тепловой энергии, 

потребляемой (используемой) 

муниципальными учреждениями на 

территории муниципального 

образования  

% 33 50 100 100 100 100 

Доля объемов холодной воды, 

потребляемой (используемой)органами 

% 23 25 100 100 100 100 



 

8 

DIRECTUM-25360-333692  

местного самоуправления и 

муниципальными учреждениями, 

расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме холодной воды , 

потребляемой (используемой) 

муниципальными учреждениями на 

территории муниципального 

образования  

Доля объемов горячей воды, 

потребляемой (используемой)органами 

местного самоуправления и 

муниципальными учреждениями, 

расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме горячей воды , 

потребляемой (используемой) 

муниципальными учреждениями на 

территории муниципального 

образования  

% 11 74 100 100 100 100 

Доля объемов природного газа, 

потребляемой (используемой)органами 

местного самоуправления и 

муниципальными учреждениями, 

расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме природного газа , 

потребляемой (используемой) 

муниципальными учреждениями на 

территории муниципального 

образования  

% * - - - - - 



 

9 

DIRECTUM-25360-333692  

Доля муниципальных учреждений, 

финансируемых за счет бюджета 

муниципального образования, в общем 

объеме муниципальных учреждений, в 

отношении которых проведено 

обязательное энергетическое 

обследование 

% 78 100 100 100 100 100 

    Доля зданий, строений, сооружений 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений, 

оснащенных приборами учета 

потребляемых энергетических ресурсов 

% 41,75 80 100 100 100 100 

    Доля муниципальных учреждений в 

общем количестве муниципальных 

учреждений, представивших 

информацию в информационные 

системы в области энергосбережения 

% 100 100 100 100 100 100 

    Доля зданий, строений, сооружений, 

занимаемых организациями бюджетной 

сферы, оборудованных 

автоматизированными 

индивидуальными тепловыми пунктами 

(ИТП) 

% 2,91 2,91 7,91 7,91 7,91 7,91 

3 Задача 3: 

повышение 

энергетическ

ой 

эффективност

и в 

жилищном 

фонде 

(установка 

0 14 878,6 Удельный расход тепловой энергии в 

многоквартирных домах (в расчете на 1 

кв. м. общей площади)  

Гкал/кв.

м 

0,26 0,26 0,25 0,24 0,23 0,21 

Удельный расход холодной воды в 

многоквартирных домах (в расчете на 1 

жителя)  

Куб.м./че

л 

56 53 52 51 50 48 

Удельный расход горячей воды в 

многоквартирных домах (в расчете на 1 

жителя)  

Куб.м./че

л. 

23 22 21 20 20 20 



 

10 

DIRECTUM-25360-333692  

приборов 

учета 

социально 

незащищенны

м слоям 

населения) 

Удельный расход электрической 

энергии в многоквартирных домах (в 

расчете на 1 кв.м. общей площади)  

КВт/ч/к

в.м 

27 26 24 23 21 20 

Удельный расход природного газа в 

многоквартирных домах с 

индивидуальными системами газового 

отопления (в расчете на 1 кв.м.  общей 

площади)  

Тыс.куб.

м/кв.м*

данные 

отсутств

уют 

- - - - - - 

Удельный расход природного газа в 

многоквартирных домах с иными 

системами теплоснабжения (в расчете 

на 1 жителя)  

Тыс.куб.

м/чел*д

анные 

отсутств

уют 

- - - - - - 

Удельный суммарный расход 

энергетических ресурсов в 

многоквартирных домах (в расчете на 1 

кв.метр общей площади) 

Т.у.т./кв

.м.  

0,048 0,047 0,046 0,04

5 

0,044 0,043 

Доля объемов электрической энергии, 

потребляемой (используемой)в 

многоквартирных домах, расчеты за 

которую осуществляются с 

использованием коллективных 

(общедомовых) приборов учета, в 

общем объеме электрической энергии, 

потребляемой (используемой в 

многоквартирных домах на территории 

муниципального образования  

% 0,03 0,04 100 100 100 100 

Доля объемов тепловой энергии, 

потребляемой (используемой)в 

многоквартирных домах, расчеты за 

которую осуществляются с 

использованием коллективных 

(общедомовых) приборов учета, в 

% 25 43 100 100 100 100 



 

11 

DIRECTUM-25360-333692  

общем объеме тепловой энергии, 

потребляемой (используемой в 

многоквартирных домах на территории 

муниципального образования  

Доля объемов холодной воды, 

потребляемой (используемой)в 

многоквартирных домах, расчеты за 

которую осуществляются с 

использованием коллективных 

(общедомовых) приборов учета, в 

общем объеме холодной воды, 

потребляемой (используемой в 

многоквартирных домах на территории 

муниципального образования  

% 0,4 14 100 100 100 100 

Доля объемов горячей воды, 

потребляемой (используемой)в 

многоквартирных домах, расчеты за 

которую осуществляются с 

использованием коллективных 

(общедомовых) приборов учета, в 

общем объеме горячей воды, 

потребляемой (используемой в 

многоквартирных домах на территории 

муниципального образования  

% 23 23 100 100 100 100 

Доля объемов природного газа, 

потребляемой (используемой)в 

многоквартирных домах, расчеты за 

которую осуществляются с 

использованием коллективных 

(общедомовых) приборов учета, в 

общем объеме природного газа, 

потребляемой (используемой в 

многоквартирных домах на территории 

% * - - - - - 



 

12 

DIRECTUM-25360-333692  

муниципального образования  

    Доля многоквартирных домов, 

оснащенных общедомовыми приборами 

учета потребляемых энергетических 

ресурсов 

% 12,11 12,11 100 100 100 100 

4 Задача 4: 

повышение 

энергетическ

ой 

эффективност

и в системах 

коммунально

й 

инфраструкту

ры  

0  

31 957,0 

Удельный расход топлива на выработку 

тепловой энергии на тепловых 

электростанциях 

Тут/млн 

Гкал*те

пловых 

станций 

нет 

- - - - - - 

Удельный расход топлива на выработку 

тепловой энергии на котельных  

Тут/ 

Гкал 

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 

Удельный расход электрической 

энергии, используемый при передаче 

тепловой энергии в системах 

теплоснабжения 

кВт/ч/ку

б.м 

1,06 1,06 1,06 1,06 1,06 1,06 

Доля потерь тепловой энергии при ее 

передаче в общем объеме преданной 

тепловой энергии 

% 16,9 16,0 16,0 15,0 15,0 15,0 

Доля потерь воды при ее передаче в 

общем объеме переданной воды 

% 6,4 6,4 6,3 6,2 5,9 5,7 

Удельный расход электрической 

энергии, используемой для передачи 

(транспортировки) воды в системах 

водоснабжения (на 1 куб. метр)  

Тыс.кВт

/ч/куб.м 

1,2 1,2 1,3 1,3 1,4 1,5 

Удельный расход электрической 

энергии, используемый в системах 

водоотведения ( на 1 куб. метр)  

Тыс.кВт

/ч/куб.м 

1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 

Удельный расход электрической 

энергии в системах уличного освещения 

(на 1 кв. метр освещаемой площади с 

уровнем освещенности, 

соответствующим установленным 

Квт.ч/ 

кв.м 

3,82 3,72 3,62 3,62 3,62 3,62 



 

13 

DIRECTUM-25360-333692  

нормативам 

Доля современных энергоэффективных 

светильников в общем количестве 

светильников наружного освещения 

% 20 27 60 80 100 100 

Доля освещенных улиц, проездов, 

набережных, площадей с уровнем 

освещенности, соответствующим 

установленным нормативам в общей 

протяженности освещенных улиц, 

проездов, набережных, площадей 

% 75 80 95 100 100 100 

Доля улиц, проездов, набережных, 

площадей прошедших светотехническое 

обследование в общей протяженности 

освещенных улиц, проездов, 

набережных, площадей 

% 0 100 100 100 100 100 

Доля аварийных опор и опор со 

сверхнормативным сроком службы в 

общем количестве опор наружного 

освещения 

% 4 15 (по 

итога

м 

прове

денно

й 

инвен

тариза

ции) 

9 5 1 1 

Доля самонесущего изолированного 

провода (СИП) в общей протяженности 

линий уличного освещения 

% 70 85 100 100 100 100 

Доля светильников в общем количестве 

светильников уличного освещения, 

управление которыми осуществляется с 

используется с использованием 

автоматизированных систем управления 

уличным освещением 

% 0 50 75 75 75 75 



 

14 

DIRECTUM-25360-333692  

Снижение смертности при дорожно-

транспортных происшествиях на 

автомобильных дорогах, за счет 

доведения уровня освещенности до 

нормативного 

% 10 0 0 0 0 0 

». 

3. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:  

« 

4. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий Программы 
 

Наименование 

мероприятий 

Программы   

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам 

 (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия (тыс. руб.) 

1. Управление по 

культуре, искусству, 

спорту и делам 

молодежи 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района  

  Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости 

аналогичных видов работ.  

2015-2019 –  77 239,4 

2015 год –  3 139,1 

2016 год –  14 450,6 

2017 год –  12 108,0 

2018 год –  25 005,0 

2019 год –  22 536,7 

- 

1.1 Применение 

энергосберегающих 

технологий при 

модернизации, 

реконструкции и 

капитальном ремонте 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района  

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 –   75 294,1 

2015 год –  3139,1 

2016 год –  12 552,0 

2017 год –  12 103,0 

2018 год –  25 000,0 

2019 год –  22 500,0 

- 



 

15 

DIRECTUM-25360-333692  

основных фондов Средства бюджета 

города Чехова  

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 – 998,6 

2015 год – 0 

2016 год – 998,6 

2017 год –  

2018 год – 0 

2019 год – 0 

 

1.2 Обеспечение учета  

всего объема 

потребления 

энергетических 

ресурсов  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района   

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 - 31,7 

2015 год – 0 

2016 год – 0 

2017 год – 0 

2018 год – 0 

2019 год – 31,7 

- 

Средства бюджета 

города Чехова  

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 –  895,0 

2015 год – 0 

2016 год – 895,0 

2017 год – 0 

2018 год – 0 

2019 год – 0 

 

1.3  Обучение 

специалистов в 

области 

энергосбережения  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 – 20,0 

2015 год – 0 

2016 год – 5,0 

2017 год – 5,0 

2018 год – 5,0 

2019 год – 5,0 

- 

2. Управление 

образования 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района  

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости 

аналогичных видов работ.  

2015-2019 – 1479,5 

2015 год – 459,5 

2016 год – 505,0 

2017 год – 505,0 

2018 год – 5,0 

2019 год – 5,0 

- 

2.1  Применение 

энергосберегающих 

технологий при  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

2015-2019 – 649,5 

2015 год – 99,5 

2016 год – 50,0 

- 



 

16 

DIRECTUM-25360-333692  

модернизации, 

реконструкции и 

капитальном ремонте 

основных средств 

(установка 

энергосберегающего 

оборудования и 

замена счетчиков 

электрической 

энергии) 

района  видов работ.  2017 год – 500,0 

2018 год – 0 

2019 год – 0 

 

2.2 обучение 

специалистов в 

области 

энергосбережения  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 – 20,0 

2015 год – 0 

2016 год – 5,0 

2017 год – 5,0 

2018 год – 5,0 

2019 год – 5,0 

- 

2.3 нормирование 

потребления 

энергетических 

ресурсов (поверка 

счетчиков тепловой 

энергии, установка 

приборов учета 

смешения ГВС) 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 – 810,0 

2015 год – 360,0 

2016 год – 450,0 

2017 год – 0 

2018 год – 0 

2019 год – 0 

 

3. Энергосервисный 

контракт по 

оборудованию 

зданий, строений, 

сооружений, 

занимаемых 

организациями 

бюджетной сферы 

автоматизированны

Внебюджетные 

источники  

- Финансирование 

определяется по итогам 

заключения 

энергосервисного контракта 

- 



 

17 

DIRECTUM-25360-333692  

ми 

индивидуальными 

тепловыми 

пунктами (ИТП)  

4. МП «ЖКХ 

Чеховского района»  

Собственные 

средства 

предприятия  

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости 

аналогичных видов работ.  

2015-2019 – 31 957,0 

2015 год – 5 360,0 

2016 год – 18 097,0 

2017 год – 3900,0 

2018 год – 2000,0 

2019 год – 2 600 

- 

4.1 Установка 

частотных приводов и 

устройства плавного 

пуска насосов 

отопления в ЦТП-6 

Собственные 

средства 

предприятия  

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 – 1 800,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 900,0 

2017 год – 900,0 

2018 год – 0 

2019 год – 0 

- 

 

4.2 Установка 

частотных приводов и 

устройства плавного 

пуска насосов ГВС в 

ЦТП-1 

Собственные 

средства 

предприятия  

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 – 900,0 

2015 год – 0 

2016 год – 900,0 

2017 год – 0 

2018 год – 0 

2019 год – 0 

- 

4.3 Реконструкция 

котельной  

д/о Лопасня 

Собственные 

средства 

предприятия  

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 –  13 297,0 

2015 год – 0  

2016 год – 13 297,0 

2017 год – 0 

2018 год – 0 

2019 год – 0 

- 

4.4 Ликвидация 

угольной котельной  

д. Пешково 

Собственные 

средства 

предприятия  

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 – 5 360,0 

2015 год – 5 360,0 

2016 год – 0 

2017 год – 0 

2018 год – 0 

- 



 

18 

DIRECTUM-25360-333692  

2019 год – 0 

4.5 Установка станций 

управления с 

частотными 

преобразователями 

на ВЗУ №4,  

на ВЗУ № 7 

Собственные 

средства 

предприятия  

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 – 2 000,0 

2015 год – 0 

2016 год – 1 000,0 

2017 год – 1 000,0 

2018 год – 0 

2019 год – 0 

- 

4.6 Модернизация  

оборудования  КНС на 

менее энергоемкое 

КНС №2– 2 ед. 

КНС № 5-2 ед. 

КНС № 6-2 ед. 

Собственные 

средства 

предприятия  

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 – 8 600,0 

2015 год –0 

2016 год – 2 000,0 

2017 год – 2 000,0 

2018 год – 2 000,0 

2019 год – 2 600,0 

- 

5. Городское 

поселение Столбовая  

Средства бюджета 

поселения 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости 

аналогичных видов работ.  

2015-2019 – 8 350,0 

2015 год – 1 200,0 

2016 год – 1 750,0 

2017 год – 1 800,0 

2018 год – 2 000,0 

2019 год – 1 600,0 

- 

5.1 Мероприятия по 

модернизации сетей 

уличного освещения 

Средства бюджета 

поселения 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 – 7 000,0 

2015 год – 1 000,0 

2016 год – 1 500,0 

2017 год – 1 500,0 

2018 год – 1 500,0 

2019 год – 1 500,0 

- 

5.2 Проведение 

энергетических 

обследований зданий, 

строений, сооружений 

и линий уличного 

освещения 

Средства бюджета 

поселения 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 – 150,0 

2015 год – 0 

2016 год – 0 

2017 год – 0 

2018 год – 150,0 

2019 год – 0 

- 

5.3 Установка 

приборов учета 

Средства бюджета 

поселения 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

2015-2019 – 1 200,0 

2015 год – 200,0 

- 



 

19 

DIRECTUM-25360-333692  

социально 

незащищенным слоям 

населения  

видов работ.  2016 год – 250,0 

2017 год – 300,0 

2018 год – 350,0 

2019 год – 100,0 

6. город Чехов  Средства бюджета 

поселения 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости 

аналогичных видов работ.  

2015-2019 – 9 705,0 

2015 год – 852,4 

2016 год – 2 054,4 

2017 год – 2 067,4 

2018 год – 2 015,4 

2019 год – 2 715,4 

- 

6.1  Установка 

приборов учета 

потребления 

энергетических 

ресурсов в жилых 

помещениях, 

находящихся в 

муниципальном 

жилищном фонде 

города Чехова и 

льготным категориям 

граждан (ветераны 

ВОВ, труженики 

тыла)   

Средства бюджета 

поселения 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 – 9 428,6 

2015 год – 800,4 

2016 год – 2 002,3 

2017 год – 2 015,0 

2018 год – 1964,3 

2019 год – 2 646,6 

 

 

6,2 Составление 

сметной 

документации и 

строительный 

контроль за 

проведением работ по 

установке приборов 

учета потребления 

энергетических 

Средства бюджета 

поселения 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 – 276,4 

2015 год – 52,0 

2016 год – 52,1 

2017 год – 52,4 

2018 год – 51,1 

2019 год – 68,8 

 

 



 

20 

DIRECTUM-25360-333692  

ресурсов в жилых 

помещениях, 

находящихся в 

муниципальном 

жилищном фонде 

города Чехова и 

льготным категориям 

граждан (ветераны 

ВОВ, труженики 

тыла).   

6.3 Модернизация 

системы уличного 

(наружного) 

освещения (СНО) 

муниципального 

образования город 

Чехов Чеховского 

муниципального 

района Московской 

области 

(энергосервисный 

контракт)   

Внебюджетные 

источники 

- Финансирование 

определяется по итогам 

заключения энергосервисного 

контракта 

 

7. Сельское 

поселение  

Баранцевское  

Средства бюджета 

поселения 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости 

аналогичных видов работ.  

2015-2019 – 4 500,0 

2015 год – 2 100,0 

2016 год – 2 100,0 

2017 год – 100,0 

2018 год – 100,0 

2019 год – 100,0 

- 

7.1 Проведение 

энергетических 

обследований зданий, 

строений, сооружений 

и линий уличного 

Средства бюджета 

поселения 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 – 500,0 

2015 год – 100,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 100,0 

2018 год – 100,0 

- 



 

21 

DIRECTUM-25360-333692  

освещения 2019 год – 100,0 

7.2 Установка 

общедомовых 

приборов учета  

Средства бюджета 

поселения 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 – 4 000,0 

2015 год – 2 000,0 

2016 год – 2 000,0 

2017 год – 0 

2018 год – 0 

2019 год – 0 

- 

8. Сельское 

поселение 

Любучанское  

Средства бюджета 

поселения 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости 

аналогичных видов работ.  

2015-2019 – 12 785,3 

2015 год – 2385,3 

2016 год – 2 600,0 

2017 год – 2 600,0 

2018 год – 2 600,0 

2019 год – 2 600,0 

- 

8.1 Мероприятия по 

модернизации сетей 

уличного освещения 

Средства бюджета 

поселения 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 – 7 171,6  

2015 год – 771,6 

2016 год – 1 600,0 

2017 год – 1 600,0 

2018 год – 1 600,0 

2019 год – 1 600,0 

- 

8.2 Техническое 

содержание сетей 

уличного освещения  

Средства бюджета 

поселения 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 – 5 613,7 

2015 год – 1 613,7 

2016 год – 1 000,0 

2017 год – 1 000,0 

2018 год – 1 000,0 

2019 год – 1 000,0 

- 

9.Сельское поселение 

Стремиловское 

Средства бюджета 

поселения 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости 

аналогичных видов работ.  

2015-2019 – 16 200,0 

2015 год – 2 200,0 

2016 год – 12 500,0 

2017 год – 500,0 

2018 год – 5000 

2019 год – 500,0 

- 

9.1 Мероприятия по Средства бюджета Объем финансирования сформирован на 2015-2019 – 14 450,0 - 



 

22 

DIRECTUM-25360-333692  

модернизации сетей 

уличного освещения 

поселения основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015 год – 1 850,0 

2016 год – 12 150,0 

2017 год – 150,0 

2018 год – 150,0 

2019 год – 150,0 

9.2 Проведение 

энергетических 

обследований зданий, 

строений, сооружений 

и линий уличного 

освещения 

Средства бюджета 

поселения 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 – 500,0 

2015 год – 100,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 100,0 

2018 год – 100,0 

2019 год – 100,0 

- 

9.3 Установка 

приборов учета 

социально 

незащищенным слоям 

населения  

Средства бюджета 

поселения 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 – 250,0 

2015 год – 50,0 

2016 год – 50,0 

2017 год – 50,0 

2018 год – 50,0 

2019 год – 50,0 

- 

9.4 Техническое 

содержание сетей 

уличного освещения  

Средства бюджета 

поселения 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ.  

2015-2019 – 1 000,0 

2015 год – 200,0 

2016 год – 200,0 

2017 год – 200,0 

2018 год – 200,0 

2019 год – 200,0 

- 

». 

 

 

 



 

23 

DIRECTUM-25360-333692  

4. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

5. Перечень мероприятий Программы 

 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирова

ния 

Срок 

исполнения 

мероприяти

я 

Объѐм 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2014 

(тыс. 

руб.)  

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

программы 
2015 2016 2017 

 

2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Управление по 

культуре, 

искусству, 

спорту и делам 

молодежи 

Администрации 

Чеховского 

муниципальног

о района  

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

ИТОГО 2015-2015  77 239,4 3 139,1 14 450,6 12 108,0 25 005,0 22 536,7   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района   

2015-2019  75 345,8 3 139,1 12 557,0 12 108,0 25 005,0 22 536,7 Начальник 

организацио

нного отдела 

Управления 

по культуре, 

искусству, 

спорту и 

делам 

молодежи 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района    

Уменьшение 

потребления 

ТЭР в 

учреждениях 

культуры на 

15-20%  Бюджет 

города 

Чехова  

2016 0 1 893,6 0 1 893,6 0 0 0 

1.1 Капитальный 

ремонт системы 

отопления  

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района   

2015-2019 0 1 650,0 0 0 1 650,0 0 0 Уменьшение 

потребления 

ТЭР в 

учреждениях 

культуры на 

15-20%  



 

24 

DIRECTUM-25360-333692  

подрядными 

организациями   

1.2 Капитальный 

ремонт классов с 

утеплением 

полов  

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района   

2015-2019 0 552,0 0 552,0 0 0 0 Уменьшение 

потребления 

ТЭР в 

учреждениях 

культуры на 

15-20%  

1.3 Замена окон  Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района   

2015-2019 0 670 182,0 35,0 453,0 0 0 Уменьшение 

потребления 

ТЭР в 

учреждениях 

культуры на 

15-20%  

1.4 Ремонт 

электропроводки 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района   

2015-2019 0 1965,0 0 1965,0 0 0 0 Уменьшение 

потребления 

ТЭР в 

учреждениях 

культуры на 

15-20%  

1.5. Ремонт кровли  Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района   

2015 0 838,0 838,0 0 0 0 0 Уменьшение 

потребления 

ТЭР в 

учреждениях 

культуры на 

15-20%  



 

25 

DIRECTUM-25360-333692  

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

1.6 Обеспечение 

учета всего 

объема 

потребления 

энергетических 

ресурсов: 

установка 

приборов учета 

тепловой 

энергии, 

установка 

приборов учета 

ГВС 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района   

2015-2019 0 31,7 0 0 0 0 31,7 Уменьшение 

потребления 

тепловой 

энергии и 

воды в 

учреждениях 

культуры на 

15-20%  

1.7 МБУ «ДС 

Олимпийский»  

Применение 

энергосберегаю

щих технологий 

при 

модернизации, 

реконструкции и 

капитальном 

ремонте 

основных 

средств: замена 

металогалогенов

ой 

осветительной 

установки  

бассейна на 

светодиодную 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района   

2015-2017 0 4 500,0 0 0 4 500,0 0 0  Нормировани

е 

потребления 

энергетическ

их ресурсов  

1.8 Замена 

металогалогенов

ой 

осветительной 

установки БСА 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района   

2015-2019 0 6 500,0 0 0 0 6 500,0 0 Нормировани

е 

потребления 

энергетическ

их ресурсов  



 

26 

DIRECTUM-25360-333692  

на светодиодную подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

1.9 Проведение 

обследования на 

предмет 

применения 

компенсаторных 

установок 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района   

2015 0 500,0 0 0 0 0 500,0 Нормировани

е 

потребления 

энергетическ

их ресурсов  

1.10 Замена 

ультрафиолетов

ых установок 

обеззараживания 

воды  

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района   

2015 0 1930,5 1930,5 0 0 0 0 Нормировани

е 

потребления 

энергетическ

их ресурсов  

1.11 Капитальный 

ремонт (замена) 

машин 

приточно-

вытяжной 

вентиляции 

тренировочного 

зала с 

установкой 

систем 

рекупирации, 

климат-контроля 

и 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района   

2015 0 188,6 188,6 0 0 0 0 Нормировани

е 

потребления 

энергетическ

их ресурсов  



 

27 

DIRECTUM-25360-333692  

диспетчеризации 

1.12 Капитальный 

ремонт системы  

холодоснабжени

я (чиллеров) и 

вспомогательног

о оборудования 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района   

2016 0 3 500,0 0 3 500,0 0 0 0 Нормировани

е 

потребления 

энергетическ

их ресурсов  

1.13 Капитальный 

ремонт 

устройства 

входной группы 

2 и 4 подъездов  

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района   

2015-2019 0 5 000,0 0 0 0 0 5 000,0 Нормировани

е 

потребления 

энергетическ

их ресурсов  

1.14 Капитальный 

ремонт машин 

приточно-

вытяжной 

вентиляции 

бассейна с 

установкой 

систем 

рекупирации, 

климат-контроля 

и 

диспетчеризации 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района   

2015-2019 0 6 500,0 0 6 500,0 0 0 0 Нормировани

е 

потребления 

энергетическ

их ресурсов  

1.15 Замена 

видеокуба БСА 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района   

2015-2019 0 18 000,0 0 0 0 18 000,0 0 Нормировани

е 

потребления 

энергетическ

их ресурсов  



 

28 

DIRECTUM-25360-333692  

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

1.16 Замена 2-х 

информационны

х табло БСА  

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района   

2015-2017 0 17 000,0 0 0 0 0 17 000,0 Нормировани

е 

потребления 

энергетическ

их ресурсов  

1.17 Замена кровли  Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района   

2015-2018 0 5 500,0 0 0 5 500,0 0 0 Нормировани

е 

потребления 

энергетическ

их ресурсов  

1.18 Проведение 

энергоаудита с 

оформлением 

энергетического 

паспорта   

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района   

2015-2018 0 500,0 0 0 0 500,0 0 Повторное 

прохождение 

энергообслед

ования 

1.19 Обучение 

специалистов в 

области 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

2015-2019 0 20,0 0 5,0 5,0 5,0 5,0  



 

29 

DIRECTUM-25360-333692  

энергосбережени

я 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

муниципальн

ого района 

1.20 Замена системы 

отопления (Дом 

культуры) 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Бюджет 

города 

Чехова 

2016 0 600,0 0 600,0 0 0 0  Нормировани

е 

потребления 

энергетическ

их ресурсов  

1.21 Монтаж 

электроснабжени

я в здании 

Городской 

библиотеки №2 

(отельный ввод с 

установкой 

электросчетчика 

и заменой 

электропроводки

) 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Бюджет 

города 

Чехова 

2016 0 98,59 0 98,59 0 0 0  Нормировани

е 

потребления 

энергетическ

их ресурсов  

1.22 Отдельный ввод 

электроснабжени

я в здание 

Центральной 

детской 

библиотеки 

Разработка 

сметной 

документации. 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

Бюджет 

города 

Чехова  

2016 0 300,0 0 300,0 0 0 0  Нормировани

е 

потребления 

энергетическ

их ресурсов  



 

30 

DIRECTUM-25360-333692  

договоров с 

подрядными 

организациями   

1.23 Установка 

приборов учета 

ХВС, отопления 

(городская 

библеотека №1, 

городская 

библиотека №2, 

центральная 

детская 

библиотека, 

Разработка 

сметной 

документации. 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Бюджет 

города 

Чехова  

2016 0 895,0 0 895,0 0 0 0  Нормировани

е 

потребления 

энергетическ

их ресурсов  

2 Управление 

образования 

Администрации 

Чеховского 

муниципальног

о района  

 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района   

2015-2019 4 560,0 1 479,5  459,5 505,0 505,0 5,0 5,0 Заместитель 

начальника 

Управления 

образования 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района  

  



 

31 

DIRECTUM-25360-333692  

2.1 Применение 

энергосберегаю

щих технологий 

при  

модернизации, 

реконструкции и 

капитальном 

ремонте 

основных 

средств:  

Установка 

энергосберегаю

щего 

оборудования и 

замена 

счетчиков 

электрической 

энергии) 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015-2019 0 649,5 99,5 50,0 500,0 0 0     Нормировани

е 

потребления 

энергетическ

их ресурсов  

2.2 Поверка 

счетчиков 

тепловой 

энергии  

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015-2019 0 410,0 360,0 50,0 0 0 0 Нормировани

е 

потребления 

энергетическ

их ресурсов  

2.3 Ввод в 

эксплуатацию 

приборов ГВС и 

ВС. Установка 

приборов 

смешения ГВС и 

ХВС 

(ликвидация 

подмеса) 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2016-2019 0 400,0 0 400,0 0 0 0  



 

32 

DIRECTUM-25360-333692  

2.4 Обучение 

специалистов в 

области 

энергосбережени

я 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015-2019 0 20,0 0 5,0 5,0 5,0 5,0 Подготовка 

кадров в 

области 

энергосбереж

ения и 

повышения 

энергетическ

ой 

эффективнос

ти 

3 МП «ЖКХ 

Чеховского 

района»  

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Собственны

е средства 

предприяти

я  

2015-2019  0 31 957,0 5 360,0 18 097,0 3 900,0 2 000,0 2 600,0 Главный 

инженер МП 

«ЖКХ 

Чеховского 

района» 

  

3.1 Установка 

частотных 

приводов и 

устройства 

плавного пуска 

насосов 

отопления в 

ЦТП-6 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Собственные 

средства 

предприятия  

2015-2016 0  1 800,0 0 900,0 900,0 0 0 Экономия 

электроэнерг

ии и 

снижение 

аварийности  

3.2 Установка 

частотных 

приводов и 

устройства 

плавного пуска 

насосов ГВС в 

ЦТП-1 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

Собственные 

средства 

предприятия  

2015 0 900,0 0 900,0 0 0 0 Экономия 

электроэнерг

ии и 

снижение 

аварийности  



 

33 

DIRECTUM-25360-333692  

договоров с 

подрядными 

организациями   

3.3 Реконструкция 

котельной  

д/о Лопасня 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Собственные 

средства 

предприятия  

2015-2016 0 13 297,0 0 13 297,0 0 0 0 Экономия 

электроэнерг

ии и 

снижение 

аварийности  

3.4 Ликвидация 

угольной 

котельной  

д. Пешково 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Собственные 

средства 

предприятия  

2015 0 5 360,0 5 360,0 0 0 0 0 Ликвидация 

угольной 

котельной  

3.5 Установка 

станций 

управления с 

частотными 

преобразователя

ми 

на ВЗУ №4,  

на ВЗУ № 7 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Собственные 

средства 

предприятия  

2016-2016 0 2 000,0 0 1 000,0 1 000,0 0 0 Достижение 

высокого 

к.п.д. 

двигателя, 

экономия 

электроэнерг

ии. 

Частотное 

регулировани

е насосного 

оборудовани

я  

3.6 Модернизация  

оборудования  

КНС на менее 

энергоемкое 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

Собственные 

средства 

предприятия  

2015-2019 0 8 600,0 0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 600,0 Достижение 

высокого 

к.п.д. 

двигателя, 



 

34 

DIRECTUM-25360-333692  

КНС №2– 2 ед. 

КНС № 5-2 ед. 

КНС № 6-2 ед. 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

экономия 

электроэнерг

ии. 

Частотное 

регулировани

е насосного 

оборудовани

я  

4 Городское 

поселение  

Столбовая  

 Проведение 

торгов, 

заключение 

муниципальны

х контрактов  

Средства 

бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

2015-2019 1 525,0 8 350,0 1200,0 1 750,0 1 800,0 2 000,0 1 600,0 Начальник 

отдела ЖКХ 

Городского 

поселение  

Столбовая 

 

4.1 Мероприятия по 

модернизации 

сетей уличного 

освещения 

 Проведение 

торгов, 

заключение 

муниципальных 

контрактов  

Средства 

бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015-2019 1 100,0 7 000,0 1 000,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 Сокращение 

затрат по 

потреблению 

электроэнерг

ии, 

повышение 

надежности, 

увеличение 

срока 

службы 

оборудовани

я   

4.2 Проведение 

энергетических 

обследований 

зданий, 

строений, 

сооружений и 

линий уличного 

освещения 

 Проведение 

торгов, 

заключение 

муниципальных 

контрактов  

Средства 

бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015-2019 0 150,0 0 0 0 150,0 0 Повышение 

эффективнос

ти 

использовани

я тепловой 

энергии в 

зданиях  

4.3 Установка 

приборов учета 

социально 

незащищенным 

слоям населения  

 Проведение 

торгов, 

заключение 

муниципальных 

контрактов  

Средства 

бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015-2019 25,0 1 200,0 200,0 250,0 300,0 350,0 100,0 Повышение 

качества 

эксплуатации 

жилищного 

фонда  

5 Город Чехов   Проведение Средства 2015-2019 0 9 705,0 852,4 2 054,4 2 067,4 2 015,4 2 715,4 Начальник  



 

35 

DIRECTUM-25360-333692  

торгов, 

заключение 

муниципальны

х контрактов  

бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Управления 

ЖКХ  

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района   

5.1 Установка 

индивидуальных 

приборов учета 

потребления 

энергетических 

ресурсов в 

жилых 

помещениях, 

находящихся в  

муниципальном 

жилищном 

фонде города 

Чехова и 

льготным 

категориям 

граждан 

(ветераны ВОВ, 

труженики тыла)   

 Проведение 

торгов, 

заключение 

муниципальных 

контрактов  

Средства 

бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015-2019 550,00 9 428,6 800,4 2002,3 2015,0 1964,3 2646,6 Повышение 

эффективнос

ти 

использовани

я 

энергоресурс

ов и 

сокращение 

потерь воды 

в жилых 

помещениях, 

относящихся 

к 

муниципальн

ому 

жилищному 

фонду города 

Чехова  

5.2 Составление 

сметной 

документации и 

строительный 

контроль за 

проведением 

работ по 

установке 

индивидуальных 

приборов учета 

потребления 

энергетических 

ресурсов в 

жилых 

помещениях, 

находящихся в  

 Проведение 

торгов, 

заключение 

муниципальных 

контрактов  

Средства 

бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015-2019 14,3 276,4 52,0 52,1 52,4 51,1 68,8  



 

36 

DIRECTUM-25360-333692  

муниципальном 

жилищном 

фонде города 

Чехова и 

льготным 

категориям 

граждан 

5.3 Модернизация 

системы 

уличного 

(наружного) 

освещения 

(СНО) 

муниципального 

образования 

город Чехов 

Чеховского 

муниципального 

района 

Московской 

области (энерго-

сервисный 

контракт) 

Разработка 

конкурсной 

документации, 

проведение 

аукциона по 

выбору 

генерального 

подрядчика.  

Внебюджетн

ые источники 

2016-2019 - - - - - - -  Сокращение 

затрат по 

потреблению 

электроэнерг

ии, 

повышение 

надежности, 

увеличение 

срока 

службы 

оборудовани

я   

6 Сельское 

поселение  

Баранцевское  

 Проведение 

торгов, 

заключение 

муниципальны

х контрактов  

Средства 

бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

2015-2019 9 000,0 4500,0 2100,0 2100,0 100,0 100,0 100,0 Начальник 

отдела ЖКХ 

сельского 

поселения 

Баранцевско

е 

  

 

6.1 Проведение 

энергетических 

обследований 

зданий, 

строений, 

сооружений и 

линий уличного 

освещения 

 Проведение 

торгов, 

заключение 

муниципальных 

контрактов  

Средства 

бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015-2019 0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Повышение 

эффективнос

ти 

использовани

я тепловой 

энергии в 

зданиях  

6.2 Установка 

общедомовых 

приборов учета   

 Проведение 

торгов, 

заключение 

муниципальных 

Средства 

бюджета 

поселений 

Чеховского 

2015-2016 2 000,00 4000,0 2 000,0 2 000,0 0 0 0 Повышение 

качества 

эксплуатации 

жилищного 



 

37 

DIRECTUM-25360-333692  

контрактов  муниципальн

ого района 

фонда  

7 Сельское 

поселение 

Любучанское  

 Проведение 

торгов, 

заключение 

муниципальны

х контрактов  

Средства 

бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

2015-2019 0 12 785,3 2 385,3 2 600,0 2 600,0 2 600,0 2 600,0 Начальник 

отдела ЖКХ 

сельского 

поселения 

Любучанско

е 

 

7.1 Мероприятия по 

модернизации 

сетей уличного 

освещения 

 Проведение 

торгов, 

заключение 

муниципальных 

контрактов  

Средства 

бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015-2019 0 7 171,6 771,6 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 Сокращение 

затрат по 

потреблению 

электроэнерг

ии, 

повышение 

надежности, 

увеличение 

срока 

службы 

оборудовани

я   

7.2 Техническое 

содержание 

сетей уличного 

освещения  

 Проведение 

торгов, 

заключение 

муниципальных 

контрактов  

Средства 

бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015-2019 0 5 613,7 1 613,7 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 Снижение 

уровня 

износа сетей 

уличного 

освещения 

8 Сельское 

поселение 

Стремиловское  

 Проведение 

торгов, 

заключение 

муниципальны

х контрактов  

Средства 

бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

2015-2019 0 16 200,0 2 200,0 12 500,0 500,0 500,0 500,0 Начальник 

отдела ЖКХ 

сельского 

поселения 

Стремиловс

кое 

 

8.1 Мероприятия по 

модернизации 

сетей уличного 

освещения 

 Проведение 

торгов, 

заключение 

муниципальных 

контрактов  

Средства 

бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015-2019 0 14 450,0 1 850,0 12 150,0 150,0 150,0 150,0 Сокращение 

затрат по 

потреблению 

электроэнерг

ии, 

повышение 



 

38 

DIRECTUM-25360-333692  

надежности, 

увеличение 

срока 

службы 

оборудовани

я   

8.2 Проведение 

энергетических 

обследований 

зданий, 

строений, 

сооружений и 

линий уличного 

освещения 

 Проведение 

торгов, 

заключение 

муниципальных 

контрактов  

Средства 

бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015-2019 0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Повышение 

эффективнос

ти 

использовани

я тепловой 

энергии в 

зданиях  

8.3 Установка 

приборов учета 

социально 

незащищенным 

слоям населения  

 Проведение 

торгов, 

заключение 

муниципальных 

контрактов  

Средства 

бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015-2019 0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Повышение 

качества 

эксплуатации 

жилищного 

фонда  

8.4 Техническое 

содержание 

сетей уличного 

освещения  

 Проведение 

торгов, 

заключение 

муниципальных 

контрактов  

Средства 

бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015-2019 0 1 000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Снижение 

уровня 

износа сетей 

уличного 

освещения 

    Итого   162 216,2 17 696,3 54 057,0 23 580,4 34 225,4 32 657,1   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района  

  76 825,3 3 598,6 13 062,0 12 613,0 25 010,0 22 541,7   

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

  11 598,6 852,4 3 948,0 2 067,4 2 015,4 2 715,4   



 

39 

DIRECTUM-25360-333692  

Средства 

бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

  41 835,3 7885,3 18 950,0 5 000,0 5 200,0 4 800,0   

Другие 

источники 

  31 957,0 5360,0 18 097,0 3900,0 2000,0 2 600,0   

». 


